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Polgári légvédelem.
Ha világpolitikának bármelyik 

intézőjét megkérdezik, hogy mi a 
véleménye a nemzetközi helyzet
ről, tiz eset közül kilencben azt 
feleli, hogy nagyon aggasztó jelen
ségek mutatkoznak, olyanok, ame
lyek komolyan veszélyeztetik a bé
két. De ha valaki azt kérdezné, 
hogy tulajdonképpen kik, vagy 
mely országok akarnak háborút 
előidézni, erre már nem kapunk 
nyilt választ. Minden államférfi a 
saját, illetve nemzete őszinte bé
kevágyát hangoztatja és másokat 
vádol, de inkább csak burkoltan 
azzal, hogy háborús szándékai 
vannak. S ha meghallgatjuk min
den jelentősebb vezető nemzet ál
lamférfiénak megnyilatkozását, ak
kor sem tudunk többet. Egyfor
mán tarthatjuk mindegyiket hábo
rús szándékúnak, vagy békeaka- 
ratunak, aszerint, hogy a maguk
ról hangsúlyozott békés törekvé
seknek, vagy pedig a másokat el
halmozó gyanúsításoknak és vá
daskodásoknak adunk-e hitelt. Ép
pen ezek a gyanúsítások teszik 
bizonytalanná a helyzetet, hiszen 
az emberi természet mindig haj
landó hamarább elhinni másokról 
a rosszat, mint a jót. A vádasko
dások kölcsönös bizalmatlanságra 
adnak okot, mindenki tart a má
siktól, időről-időreJ változó össze
tételű hatalmi csoportosulások, 
szövetkezések jönnek létre, lázas 
fegyverkezés folyik szárazon, vi
zen, levegőben, kifelé védelmi cé
lokat hangoztatva, de befelé bizo
nyos sok esetben támadó szándé
kot burkolva.

A szárazföldi és a tengeri há
ború borzalmaiból a még élénk

Megint csak az öreg templomról.
A tavasz a maga erejével ismét 

életrehivta a nagy természet minden lét- 
élvezőjének a megújhodást, a tespedésböl, 
aléltságból, a téli álomban szunnyadásból 
való felébredést és felélénkülést. Akár a 
tél álombaringató tunyasága, akár a mai 
depressziós élet „nekem már mindegy" - 
jenek melanchóliája vesz rajtunk erőt, 
akár mindakettő is szövetkezik ellenünk, 
mégis a tavasz éltető ereje átjárja ben
sőnket, egy uj életet, egy uj akaratot, egy 
néhány uj tervet, egy sohase remélt uj 
célt és irányt ad énünknek és ha nem is 
ér fel többel, mint egy kánforos injekció, 
mégis meghosszabbítja ezt a különben 
szörnyűmódon agyonunt életünket.

' Ahogyan a mezők, erdők, kertek, li
getek megkapják a nekik kijáró üde szí
neket, ahogyan az ég madarainak tolla
zata a csillogást, az emberek is — utá
nozva a természetet, vagy talán általa 
serkentve — uj színek, uj ragyogások, 
üdítőbb környezet felé törekednek. Hiába 
üti fel romboló karmait a gazdasági vál
ság, hiába kopogtat ajtónkon szüntelenül 
az életszínvonal mindent elhamvasztó lá
vájának komoly figyelmeztetése, a tavasz 
parancsoló ereje a mi részünkre is, ha 
máskép nem, a föld alól kaparlatja ki a 
maga pompája ékitésére megkívánt jelme
zeket és csillogásokat.

Most, a nyárba forduláskor már 
egészen megszokottá válnak ezek a tarka 
színek mind az öltözékek üde újszerűsé
gében, mind az utcák, terek virágszőnye
geiben, mind a lakóházak friss tatarozá
sában. A nyár forró napsugara minden 
ponton egy uj, friss változatban fürdeti 
meg aranyát, még az öreg templom (újab
ban déli plébánia) környezetében is, egye
dül magán az Isten házán porlik el a ra
gyogása, akárcsak egy fekete posztóval 
bevont haloltasház gyászt jelentő bejáratán.

Ott, ahol az Isten lakik, ott, ahol a 
mai nehéz időket átszenvedő lélek egye
dül talál megnyugvást, további reményt 
és hitel ebben az undortkeltö világban, 
ott, ahonnan az isteni magasztosság és 
utóiérhetellenség ragyogásából a nap su
garainak is kellene táplálkozást nyernie, 
olt repedezett, kormos, mállóit falak me- 
redeznek a mai önző, anyagias, minden 
ideált lelipró, minden fenségest, istenit 
legázoló nembánomság, nemtörődömség, 
álomkórság jóvoltából.

Nyolc hónappal ezelőtt már felemel
tük ébresztő hangunkat ezen ügyben 
nyugodt tárgyilagossággal Most is csak ezt tesszük!

Nem kutatjuk a nyolc hónapi tespedés kór
okozóit, csak amikor rámercdiink ennek az istenhaj
léknak a szörnyű elhanyagoltságára, akkor ebben a 
ragyogó napsütésben kénytelenek vagyunk lehajtott 
fejjel a körözök helyett is mélységesen szégyelni 
magunkat. (—ány.)

emlékezetünkben élő világégés még 
sokáig el nem felejhető Ízelítőt 
nyújtott s lényegesebben újat a 
jövőben sem igen hozhat, a légi 
háborúról azonban ez már nem 
mondható el. Hiszen bármily so
kat is fejlődött 1914-től 1918-ig a 
katonai repülés, még a háború 
utolsó esztendejében is legfeljebb 
másodrangu fegyvernem volt, míg 
ma akár a gépek mennyiségét, 
akár azoknak óriási technikai tö
kéletesedését tekintjük, a főfegy
vernemek sorába emelkedett. Több
ezer kilométer utat is meg tudnak 
tenni üzemanyagpótlás nélkül, órán
kénti sebességük könnyűszerrel

fokozható 3-400 kilométerre s a rob
bantó, gyújtó, gáz és bacillustartalmu 
bombák tonnáit vihetik magukkal.

Az öldöklés technikájának 
ilyen félelmes fejlettsége természe
tesen magával hozta a védekezés 
tökéletesítését <is. Ezt ma már 
minden nagyhatalom az elérhető 
legmagasabb fokra fejlesztette, re
pülőgép elhárító ütegeket állított 
fel, gázruhákat cs álarcokat szer
zett be s különösen a nagyváro
sokban egymás után létesítik a 
gáztól védő pincéket, óvóhelyeket. 
Bevonták a védekezésbe termé
szetesen a polgári lakosságot is, 
hiszen ez talán még fokozottabb

mértékben van kitéve az esetle
ges támadásoknak, mint a harcoló 
csapatok. Nem egy fővárosban vé
geztek már védekező gyakorlato
kat s bár ezek, mint a nemrégi
ben látott londoni példa is mu
tatta, még elég gyengén sikerültek, 
mégis remélni engedik, hogy idő
vel legalább is megközelítőleg 
meghozzák a biztonságot.

Ebből a világszerte elterjedt 
védekezési törekvésből most mi is 
kivesszük a részünket Nálunk ez 
még nagyobb feladat mint másoknál, 
hiszen nekünk megtiltották a légihad
erő felállítását, nincs módunk tehát 
a támadást ellentámadással védeni, 
hanem csak tisztán a védekezésre 
szorítkozhatunk. Ebből azonban 
mindnyájunknak részt kell vállal
nunk. A kormány most benyújtott 
törvényjavaslatával megmutatta, 
hogy szivén viseli az ország sor
sát és körvonalazta a polgárság 
kötelességét, aminek pontos telje
sítése nemcsak a köznek, hanem 
minden egyénnek is érdeke. A 
polgári légvédelemtől várjuk ugyanis 
azt, hogy megóvja nekünk, de 
utódainknak is a nemzeti vagyont, 
a jövő fejlődésének alapfeltételét. 
A védekezés természetszerűleg ál
dozathozatallal jár, de ezt minden
kinek vállalnia kell, mert ettől 
függ életünk, egészségünk, családi 
tűzhelyeink, munkát és kenveret 
adó vállalataink és egész nemzeti 
létünk biztonsága.

Alig képzelhető el tehát álta
lánosabb érdekű intézkedés, mint 
a polgári légvédelem. Az anyagi 
és erkölcsi áldozathozatal százszo
ros ellenértékét találjuk majd meg 
az általa nyújtott biztonságban, 
amelynek védőpajzsa ala tt anyagi és 
szellemi fejlődésünk zavartalanul ha
ladhat a további magasságok felé.

„A MUNKA" TÁRCÁJA

Én élni fogok...
‘ László fiamnak.

Lehet, hogy megáll az órám, 
Lehet, hogy megáll a toliam, 
Lehet, hogy elfogy a tintám, 
Vagy leszakad álomhintám, 
Lehet, hogy meghal a vágyam 
És rabul ejt az ágyam, 
Lehet, hogy tán soha többé 
Nem lesz már ünnepi csendem 
És nem fog vádolni engem 
Hajnalidőben a párom, 
Hogy megraboltam az álmom 
Szürk^. papírra hajolva.

Szavak tüzjátékán éltem 
S szivszakadásig reméltem,
Hogy dédelgetett dalaim 
Eljövendő szebb időben 
A végtelenbe virradnak 
S én egy bástya magas fokán 
Zászlómat fennen lengetem, 
Vagy egy pásztortűz lángjánál 
Dermedt szivem melengetem.

Lehet, hogy homályba zuhan 
Izzó fényű meleg napom 
S valahol durván agyon nyom 
Véres tüzkorongja engem, 
g'e mindegy, én élni fogok, 

Iní sirom hűs vermében
S lesz megint ünnepi csendem, 
Szívig ható szent magányom, 
S ennen sirom hantján ülve 
Úgy nézem majd megrendülve 
E félre billent földgolyó 
Békéden szomorúságát

Lehet, hogy megáll az órára 
S szürke papírra hajolva ■ 
Tán ma lobog utoljára 
Az égi fáklyafény bennem.
Köszönöm hát,' Uram Néked,

• Hogy költővé hagytál lennem,
Ki a föld porából jöttem
És magyar csengetyük hangján 
Néha versenyt csilirfgeltem 
Bozótba buvó madárral.

Lehet, hogy elfogy a tintám ...

Édes fiam, ringasd tovább
Az én leszakadt álomhintám. 

Visnovszky Rezső dr. 

Mese a játszótéren.
A Munka hasábjain pár héttel ez

előtt megírtam a játszótér idei megnyitá
sának aznapi gyermekörömeit. Most is
mét szerencsés szemtanúja leltem a gyer
meki lélek Örömeinek, örömteli kifaka- 
dásainak.

Mese és zene volt a játszótéren. 
Különösen az érettebb gyermekek kö
rülfogták gyermekvirág koszorúval a mik
rofon előtt mesélő tanitónénít. Szállt a 
mesélő néni hagja a magasba, szállt a 
gyermeki szivecskékbe, lelkekbe és édes 
zsibongjál simította végig kicsi szivecs- 
kéjük boldogságot zengő húrjait. Zengje
tek, rezegjetek parányi gyermekszív hu- 
rocskák és a végtelen örömet zengő szí- 
vecskék drága dallamai szálljalok fel a 
végtelen messzeségig, az Isten trónusáig 
Had tudja az Úristen, hogy van még 
boldog magyar gyermek az ö bokrétáján. 
Had tudja meg, hogy vannak még a 
gyermeki lélekhez közel férkőzni tudó

emberek, ahonnan kiolvashatják a gyer
meki lelkek vágyait, óhajtásait.

Óh ábrándos mesevilág, de gyö
nyörűséges a te virágoskerted 1 Mennyi 
tengersokaságu káprázatos színű szivró- 
zsa terem a virágoskertedben I Milyen 
szépek és nemesek ezek a szivrózsahaj- 
tások I Ártatlanok, tiszták a mese biro
dalmának szivvirágai.

A gyermek ártatlan naivitásával a 
meséket élő valóságnak hiszi el. Ha hal
lom a mesét, még én is beleképzelem 
magamat tündérország kellős közepébe. 
Magával ragad a mesehajó és elvisz a 
meseóceán azúrkék egü aranycsillagos 
tündérien szép birodalmába. Elfelejtem, 
hogy gyarló ember vagyok és gyarló em
berek közt élek ebben a csúnya-szép 
életben, Milyen boldog lehetsz te naiv 
gyermekinek I Nem tudod még, hogy mi 
a valóság.

Úgy gondolom, hogy ezekbe a kicsi 
gyermekcsivecskékbe beférkőzött azok
nak a bácsiknak a szive is, akik lehetővé 
teszik, hogy az ô örömük minél teljesebb 
legyen. Bizonyára be lesz Írva a kis szi
vük, lelkűk fehér lapjaira ezeknek a bá
csiknak neve és felnőtt korukban hálá
san fognak visszaemlékezni azokra, akik 
az ő gyermekéveiket ilyen boldoggá tették.

Úgy el elnéztem a boldogságtól ra
gyogó arcocskájukat. Az öröm rózsaszínű 
virágot festett az orcájukra. A vért bol
dogan repeső szivük az arcukba kergette. 
Soha ilyen pompás, teljesvirágu piros ró
zsát nem láttam életemben.

Hát még azok az óvódás kislány* 
kák, akik néhány rögtönzött dalt eléne
keltek a mikrofon előtti Azt hiszem crl 
a szereplésüket soh’sem fogiák elfelejteni. 
Örök emlékként őrzik meg szivükben és

ha majd elérik azt a kort, amikor az 
ember csak az emlékeiből él, akkor ez 
a jelenet is észükbe fog jutni. Hálásan 
fognak visszaemlékezni Lapsánszky bá
csira, akinek ötlete volt, hogy őket a 
mikrofon előtt szerepeltesse.

Köszönöm a szülők nevében azokat 
a kedves, közvetlen, meleg szavakat, 
amelyeket a polgármester nevében dr. 
Lapsánszky János tett. A szülők meg
nyugodva küldhetik ki gyermekeiket a 
játszótérre, mert a város feje és munka
társai lehetővé tették, hogy a gyerme
kekre tanitónéni vigyázzon, őrködjön 
lelki és testi épségük felelt.

Szép meséket kapnak szellemi táp
láléknak és lélekncmesitőnek. Zenét hall
hatnak, ami szórakoztatja őket Tornáz
hatnak, amitől megacélosodhatnak. Kifej
lődik köztük a közösség szükségességé
nek gondolata s a szociális érzék is.

Lépten-nyomon hallom immár a 
3—4 éves gyermek szájából is a mocs
kos szövegű dalokat, mint: „szőr a szi
tába, kis lány az ágyba”. Mi lesz ebből 
az országból, mi lesz ezzel a megnyomo
rított nemzettel, ha már az ártatlan Óvo
dáskorú gyermekek lelkét is megfertő
zésnek tesszük ki ? II Ha kiküldik a gye
reket a játszótérre, ahol felügyelet van, 
akkor a lélekfcrtőzés eshetősége is kisebb 
lesz, mert olt csak szépet és nemeset hall 
a gyermek.

Mese- vagy zeneszünelben reklá
moznak is. Hát kérem rendben lenne a 
dolog, csak kívánatosnak tartanám, ha a 
reklamirozáshoz mások is, iparosok is 
hozzáférhetnének, ne csak a mikrofon 
tulajdonosa. Ne akarjunk mindenből üz
letet csinálni a többi iparosok vagy ke
reskedők hátrányára I Kárpát falvi József.

Laptulajdonos: „A Munka“ lapvállalat
Lapvezér : Köntzey FerencDr. Lapsánszky János
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tékok közt elrejtve megláthatta a figyel
mes szemlélő, hogy a katonai kiképzés 
terén igen komoly és nehéz munka folyik. 
Mekkora türelem, milyen oktatói kész
ség szükséges ahhoz, hogy akár az ügyes
ségi versenyben, akár a stafétában, akár 
a carusselben, vagy a harcászati gyakor
latok keretében kihozza az egyén a ke
rékpárból azt amit ott láttunk? Mily 
hosszú az ut, amig a suhancból katona 
lesz? Mekkora munkát igényel az, hogy 
az ekeszarvhoz szokott, vagy munkaszer
száma kezelésében talán kiváló ügyessé
get nyert, de épen ezért egyoldalúvá 
satnyult emberből testben lélekben fe
gyelmezett, ügyes, az adott helyzet hirte
len áttekintésére képes, gyors elhatározó 
és cselekvőképességü, óvatos, de bátor 
egyéniségeket: individiumokat lehessen 
nevelni ?

Nagyon valószinü, hogy komoly har
cokban sok oly mutatvány, amit ott lát
tunk, nem kerülne gyakorlati kivitelre, 
hisz a katonai sportoktatás célja nem is 
atléták nevelése, de csakis a sportszerű 
oktatás nyújthatja mindazokat a tulajdon
ságokat, amelyek jó katonánál ma nem 
nélkülözhetők, mert a mai katonától töb
bet várunk, mint a vak engedelmességet.

A régi szolgálati szabályzat, a 
Dienstreglame szerint a legfőbb katonai 
követelmény a vak engedelmesség. Ezt 
annyira belénk sulykolták, hogy az em
ber szinte gondolkozni is elfelejtett. Ez 
talán érthető is volt.oly heterogén fajtá
jú és nyelvű hadseregben, amilyen a régi 
kettős birodalom hadserege volt akár a 
közös, akár a honvédségi tagozatát te
kintsük is. A katonai mechanizmus főten
gelye akkor a vezényszó, a „kommandó" 
volt, ezt tudni kellett s ennek engedel
meskedni kellett mindenkinek, akár mi
féle volt az édes anyanyelve, akár közö
sül mondták, akár honvédül.

Ma odáig megy a kiképzés, hogy 
minden egyén kihozhassa s kihasználhas
sa minden ügyességét, leleményességét, 
önmaga találja el az adott helyzetben, 
hogy mi a teendője s a csapatvezetés 
harci alakulatban vezényszó helyeit in
kább csak általános irányvonalak meg
adására s betartására szoritkozhatik.

Bizony a régi „Exercierreglame" 
gyakran csődöt mondott, mikor komoly 
és váratlan helyzetekbe kerültünk s a 
józan paraszti eszünk, — amint a szólás 
mondja, — húzott ki a bajból, ha olt 
nem maradtunk, — alig hiszem azonban, 
hogy a mai katona, akinek szive helyén 
van, teste-lelke sportszerüleg edzett, ha
mar elveszítse a fejét akármilyen kritikus 
helyzetben is.

Ma, hogy anyanyelvén kapja az 
újonc a kiképzést, nem szórejtvényeket 
hall, jut idő a játékszerü edzésre, az 
ügyesitésre, a legénységi anyag kitűnő, 
mert hisz sajnos ,a toborzott hadsereg 
rendszere mellett nagyon lehet válogatni 
az amúgy is jó anyagban.

Nem szabad azonban a ma uralko
dó szellemet s kiképzési módszert ha
nyatlásnak engedni akkor sem, ha az ál
talános védkötelezettséget visszaállítjuk, 
ami előbb-utóbb kell, hogy bekövetkez
zék. Még a puska sem oly fontos, mint 
az ember.

Az embert katonának nevelni na
gyobb és szebb feladat, mint a fegyver
rel való bánásmódra megtanítani, mert a 
fegyver is csak a jó katona kezében ér 
valamit, de a rossz katonáéban annyit 
sem, mint a kapanyél.
Talán fokozottabb munka hárul az okta
tóra, ha a katonai szolgálat, mint hon
polgári kötelesség általánossá válik, de 
végezze ezt a munkát azzal a hittel és 
tudattal, hogy nemzeti jövendőnk sorsá
nak kerekét forgatja és különb katoná
kat kell nevelnie, mint mi voltunk, mert 
Országunk csonka, fajtánkat erősen meg
tizedelték, minden magyarnak "kétszeres 
erővel kell rendelkeznie nem azért, hogy 
a világ nyomorultjai maradjunk, hanem 
hogy elveszett erőinket pótolhassuk s a 
porból felemelaedhessünk.

Ezek a gondolatok zugnak át az 
agyamon most, mikor a helyőrségi ala
kulatok sportünnepélyének mozzanatait 
visszahívom az emlékembe.

Mercurius.

Hálás köszönetének ismételt kifeje
zése mellett kéri a Mindenható Istennek 
bőséges áldását a község közönségére.

A gyönyörű beszédek megérdemel
nék, hogy egész terjedelmükben leközöl- 
tessenek, sajnos-helyszűke miatt erről le 
kell mondanunk.

A járási főszolgabíró záróbeszéde s 
a gyermekkar gyönyörű énekszámai után 
a szívbemarkoló, meleg ünnepség véget ért.

Végtelen kedves figyelem volt a 
salgótarjáni nőegyletek részéről, hogy 
Öméltóságát népes küldööttséggel tisztel
ték me'g s melegen érző szivükből faka
dó bensőséges szavakkal üdvözölték. A 
tisztelgésen részt vett a salgótarjáni r. k. 
és evangélikus nőegylet

•
Az ünnepély után a közönség a 

bányatelepi kaszinóba vonult, hol 250 
terítékes közebéd volt, amelyen megje
lent Nógrád vármegye közszeretetnek 
örvendő és rendkívül népszerű alispánja, 
dr. Baross József Öméltósága is.

Gyönyörű felköszöntők hangzottak. 
Kormányzó Ur Ö Főméltóságát dr. Sol- 
dos Béla főispán köszöntötte fel magas- 
szárnyalásu beszédében. Ezután Dzsida 
József bányafőgondnok, mint a bányatár
sulat helyi képviselője dr. Soldos Bélát kö
szöntötte rendkívül bensőségteljes és meleg 
szavakkal. Márkus Lajos a vármegye alis
pánját köszöntötte fel. Traum Péter sal
gótarjáni plébános, dr. Pacolay Zoltán, 
Szabó Ferenc állampénztári főtanácsos, 
vitéz Mikolai József országgyűlési képvi
selő, dr. Baross József alispán, a nőegy
letek képviseletében Kiss Lajosné és 
Niederland Gyuláné, dr. Stojkovits Jó
zsef szécsényi járási főszolgabíró és Ku- 
dela József bányász köszöntötték Ömél
tóságát.

A késő délutáni órákban oszlott 
szét a díszes és illustris társaság, mert az 
ugyenekkor Salgótarján megyei városban 
tatott népművelési napon is részt akar
tak venni. *

Még lelki szemeink előtt lebeg most 
is a bensőségteljes, meleg és megkapó 
ünnepség lefolyása s az ott szerzett im- 
pressiók sokáig élni fognak azoknak lel
kében, akik felismerték, hogy ez a nap 
a színtelen magyar éjszaka egy olyan 
oázisa, melynek üde zöldje, szomjúságot 
olló vize felfrissitőleg hat az egész ma
gyar közéletre. y. r.

üdvözölte, a megjelent előkelőségeket s 
felkérte Öméltóságát a diszpolgárság el
fogadására. Hatalmas taps zugolt fel a 
beszéd végeztével A gyermekkar éneke 
után Csekey Sándor vezető jegyző tar
totta meg a község közönsége nevében 
ünnepi beszédét

Mózes lV-ik könyve 10-ik részének 
1-3 verséből indult ki s az ezüst kürtök
ről szóló gyönyörű bibliai hasonlatból ve
zette le, hogy ebben a csillagtalan sötét 
magyar éjszakában is meg-megriadnak az 
ezüst kürt hangjai, a gyásznak és szo
morúságnak nehéz perceiben is felharsan 
az ezüst kürt szava s üsszegyüjti a ma
gyarság vérző gyermekeit az ünnepi sá
tor nyílása elé. összegyűjti egy-egy em
lékünnepre, összegyűjti egy-egy örömün
nepre, Óh, mert a magyar nemzet dicső
séges múltja, dicső történelme tele van 
szomorú, gyászos eseményekkel, melyből 
— ha az emlékezés szelíd fényénél a 
múltat takaró fátyol fellebben — fel-felsir, 
fel-íelzokog ennnek az ezeréves múltnak 
minden fájdalma, minden jajszava, viszont 
egy örömünnepben benne él magyar hi
tünknek feltámadást hirdető bizonyossága I

Rámutat arra, hogy egy községnek 
végtelenül szerény mód és tehetség áll 
rendelkezésére, kitüntetni, megjutalmazni 
a kozkasznu munkásságot, de ebben a 
szerény jelképben, a díszpolgári oklevél
ben olt van a melegen érző falu népé
nek elismerése, hálája, mélységes tiszte
lete, hálás ragaszkodása. Kéri, hogy fo
gadja el Öméltósága ezt a díszpolgári ok
levelet s kívánja a község közönsége ne
vében a magyarok Istenének bőséges ál
dását a község földes urára, a község 
díszpolgárára.

A gyermekkar éneke után Öméltó
sága megilletődött hangon kezd beszé
débe. Hálás köszönetét fejezi a megtisz
teltetésért, melyben ott községe részesí
tette. Eddig is megtett mindent a község 
érdekében, s ha az Isten erőt és egész
séget ad, mindent megtesz a jövőben is. 
Megteszi ezt annál is inkább, mert, ma 
ennek a szerencsétlen hazának, bizó, re
ménykedő és dolgozó magyarokra, erős 
akaraterejü polgárokra van szíisége, mert 
csak akkor haladhatunk a cél elérésének 
biztos reménységével a feltámadáshoz ve
zető nagy és nehéz utón.

Reflexiók a helyőrségi sportünnepélyre.

Abban a sötét magyar éjszakában, 
amely ránehezedik a kálváriátjáró ma
gyarságra, ritkán van olyan derűs pilla
nat, amely — habár csak röpke pillana
tokig is — megcsillogtatja sóvár szeme
ink előtt magyar hitünknek feltámadást 
hirdető bizonyosságát. Aki azonban Űr
napján Kazár községben megfordult s vé
gig nézte azt a meginditóan szép ünne
pélyt, amelyből az elismerés, a hála, a 
mélységes tisztelet és ragaszkodás kris
tálytiszta érzelmei csendültek ki a köz
ség földes ura, a község jótevője iránt — 
kitörölhetetlen benyomásokkal hagyta ott 
a S^mlyóhegy lábánál fekvő kis palóc 
fab-t és azzal az erős tudattal, remény

séggel, hogy botorkálhat ez a nemzet a 
sötétségben, járhatja a golgotának sziklás, 
tövises útját, ha szivében annyi szeretet, 
ragaszkodás és hála van, mint a kazári 
nép egyszerű fiainak szivében —: ez a 
nemzet nem pusztulhat el, ez a nép nem 
lehet halálraitélve, hanem kell, hogy be
következzék számára az a boldogabb és 
szebb jövő, melynek a múlt és jelen min
den megpróbáltatása, minden szenvedése 
a legbiztosabb záloga.

A község ünnepi díszbe öltözött, az 
emeletes községi iskola előtt elterülő tér
ségen a három község festőién szép ru
hájú menyecskéi, lányai, feketeruhás kis
gazdák, cserkészek, leventék, egyenruhás 
bányászok, mintegy félszáz tűzoltó.

Egymásután érkeznek az autók, a 
kocsik hosszú sora, előkelőbbnél-előke
lőbb vendégek. Salgótarján felől három 
Mavart bonyolítja le a forgalmat s igen 
nagy a magánautók száma is.

Ott látjuk Balassagyarmat város, a 
szécsényi és sziráki járások, valamint Sal
gótarján város mintegy hatvan tagú kül
döttségét dr. Förster Kálmán vezetésével, 
az előkelő hölgyek, a női egyesületek ki
küldötteinek hosszú sorát s ÓMKE salgó
tarjáni szervezetének, a salgótarjáni és 
kisterenyei ipartestületek igen népes kül
döttségeit

Megjelent a közeli és távoli vidék 
földbirtokos társadalma s a Salgótarjáni 
Kőszénbánya imponálóan nagy számban 
képviseltette magát

Soha nem látott ez a kis falu eny- 
nyi előkelőséget, ilyen distingvált társa
ságot szerény falai között

A rend és fegyelem — a számra és 
méreteire is igen nagy tömegben — az 
egész ünnepély alatt példás s a megje
lentek osztatlan elismerését váltotta ki.

Tíz óra előtt néhány perccel érkezett 
meg dr. Soldos Béla főispán autója a község 
bejárata előtt felállított diszkapu elé, hol 
cserkészek diszőrsége, a képviselőtestület, 
helyi viseletbe öltözött menyecskék s 

. nagyszámú intelligencia élén dr. Mattya- 
sovszky Kamill járási főszolgabíró és Már
kus Lajos plébános fogadják. A főszolga
bíró a járás közönsége, Márkus Lajos 
plébános pedig Kazár község közönsége 
nevében üdvözölték. Majd előállott egy 
helyi viseletbe öltözött iskolás leány s 
hatalmas csokorral a kezében — szivek
be markoló kedves szavakkal üdvözli 
Öméltóságát A végtelenül kedves és 
bensőséges fogadtatás után az újabban 
érkezett előkelőségekkel a menet az is
kola előtt elterülő magaslatón elhelyezett 
sátor elé vonult, hol kezdetét vette a 
szentmise, melyet Márkus Lajos helybeli 
plébános celebrált

Szentmise után az urnapi körmenet 
következett, melyen beláthatatlan tömeg 
vett részt

A fogadtatásnál, a szentmise alatt, 
majd az ünnepély alatt is a Mojzes Zsig
mond községi tanító vezetése alatt álló 
gyermekkar gyönyörű énekeket és irre
denta dalokat adott elő, amely úgy az 
ünnepekből, mint a megjelent fényes kö
zönségből is a legteljesebb elismerést vál
totta ki. Ez a gyermekkar végtelen ked 
vessé tette az egész ünnepély lefolyását.

Köszönet és hála érte Mojzes Zsig
mond tanítónak.

A szentmise után a helybeli bányász 
zenekar a Hymaust játszotta, majd ennek 
elhangzása után Mattyasovszky Kamill 
járási főszolgabíró lendületes és gondola
tokban gazdag, remekbekészült díszköz
gyűlést megnyitó beszéde következett, 
melyben méltatta a helybeli földesur ér
demeit, maradandó értékű munkásságát,

Már az ókori bölcsek tanították, 
hogy az ember test és lélek. Amikor te
hát emberről beszélünk, ez a két alkotó
elem egymástól elválaszthatatlan. Ép em
ber az, aki testben, lélekben ép, ezért 
mondták a latinok, hogy csak ép testben 
van ép lélek. Kevés az a szerencsés em
ber, aki épen születik s épen hal meg, 
ezek valóban kiválasztottak. A világrajö
vetellel magunkkal hozott épséget sok 
oldalról támadja az élet Ezen támadások 
kivédésére, hatásainak lerontására első
rendű orvosság az edzés, a sport A sport 
testet-Ielket edző hatását bizonyítani ma 
felesleges, arról azonban lehet vitázni, 
hogy meddig fokozzuk a sportteljesítmé
nyeket ? Reccordokat állitsunk-e, vagy 
pedig az általános sportolási kedv fejlesz
tésére és a sport megkedvelésére, meg
szerelésére fektessünk súlyt nem a re- 
cordokért, hanem a régi latin közmondás 
eddig meg nem cáfolt igazságáért: „mens 
sana in corpore sano". Azt hiszem, ez az 
utóbbi a fontosabb, ez a sport gyakorlati 
hasznosítása. Ebből a szemszögből nézem 
azt a sportünnepélyt, amelyet a helyőr
ségi alakulatok ma egy hete a SSE pá
lyán s az ahhoz csatlakozó dombokon 
rendeztek.

Visszagondolok boldog önkéntes ko
romra, többek közt az unalomig ismert s 
nemzedékről-nemzedékre változtatás nél
kül átöröklött s gyakorolt „Gelenks- 
übung"-okra. Hóban, fagyban, esőben 
vagy szélviharban, perzselő nyárban, a 
sovány kis feketekávé reggelit ezekkel a 
szárazgyakorlatokkal rázatta le bennünk 
az őrmester ur, „Knie tiefbeugen Arme 
vorwärtsstossen" állapotban hagyott ben
nünket sokszor percekig, amint a kedve 
előző estéről hangolva volt, míg a csuk
lógyakorlatozó társaság fele el nem dőlt 
a földön a fáradtságtól, akkor aztán kez
dődhetett a harcászati gyakorlat, miután 
kellően rugalmasakká tétettünk. Ezeket a 
csuklógyakorlatokat belénkpofozták úgy,

hogy még álmunkban is ezek kínozták 
borjutól-puskálól megrogyott vállainkat, 
elnyuzott lábikráinkat.

Parterr torna ? Ezt is csináltuk, a 
harcászati gyakoilat obiigát tiz perces 
szünetében, ha a századparancsnok fő
hadnagy urnák kiválóan játékos kedve 
volt, ez azonban már kedvezmény, ez já
ték, nem pedig a harcszerü kiképzés hat
hatós segédeszköze.

Nem akarok én itt a régi katonai 
kiképzés bírálatába bocsátkozni, még ke- 
vésbbé akarom azt lekicsinyelni, nagyon 
sok jó és helyénvaló volt abban, de mé
gis csak más ma a kiképzés szelleme és 
módszere, mint akkor.

A régi szellemben nevelt katona le
hetett nagyszerű harci gép, de ha nem 
volt gépésze, nem volt hatásfoka, vagy 
csak igen csekély.

A mai katoha,— hogy hasonló ki
fejezéssel éljek, — önműködő masina 
amelynek munkakészségéhez s munkavég
zéséhez gépész nem mindég feltétlenül 
szükséges, üzembe hozhatja nagyon sok 
külső tényező, sőt üzembe hozhatja a 
saját józan feje is. És ez az az érték, 
amely egy hadseregnek az aranyvalutá
ja. Ezt az értéket növeli és tartalékolja a 
sport bevezetése a katonai kiképzésbe. 
A mai katonától a rá váró feladatok 
megoldása nagyon sok tulajdonságot kíván, 
a jó katonától még többet. A jó katona 
kezében még a kapanyél is fegyverré 
válhat, rossz katona tetőtől-talpig golyó
fogó páncélba bujtatva s a legpompásabb 
fegyverrel felszerelve is tragicomicusan 
szánalmas figura. Gyárthat a technika 
akármiféle gépeket, fegyvereket, azok ér
tékét mindenkor az adja meg, aki kezeli, 
vagy használja.

Amit a helyőrségi sportünnepélyen 
láttunk, az igen megnyugtató ránk, immár 
kivénült obsitot nyert katonákra s békés 
polgárokra. Játékos könnyedséggel előadott 
torna és sportgyakorlatok, látványos já-

Háx eladó. Salgótarján Erzsébet- 
utca 2 és Erzsébet-tér 3 szám alatt lévő 
lakóházam, mely áll 2 üzlethelyiségből 
lakással, egy üzlethelyiség lakás nélkül, 
2 nagy pincehelyiséggel, folyosó bejárat
tal, az udvar lebetonozva, saját kézből 
eladó. Milhanc Lajos Budapest IX. 
Lónyai-ucca 26. I. 21,

Főispánunk diszpolgársága.
Kazár szép ünnepe.
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Hirek és különfélék
A Szent Ferenc Rend tazto- 

mánvf önöké városunkban. F. hó 18-án 
este tél 8 órakor a kápolna előtt ünne
pélyes keretek között fogadta az egyház
község P. Hermann Hermenegild tarto- 
mány főnököt, aki a helyi rendház évi vi- 
zilálására érkezett ide. Vitéz Berthy Já
nos alezredes a katonaság, Horváth László 
h. polgármester az egyházközség, dr. Já- 
nossy Ödönné az Oltárcgylét, Ravasz Já
nosáé a III. rend, Ujj O.'ga a Fehér lá
nyok nevében köszöntötték a főpapot, 
aki izzó hazafisággal, szeretettel köszönte 
meg a meleg fogadtatást, mely után a 
kápolnába vonult a tartományfőnök s az 
oltár előtt imádkozván, rendtársait csók
kal üdvözölte. A megkapó fogadtatás mély 
meghatottságot váltott ki a jelenlevőkből. 
— E helyen említjük fel, hogy f. hó 16-án 
a Szentkutra zarándoklatot rendezett az 
orsz. Rózsafüzér társulat Az ország kü
lönböző részeiből 8 vonat érkezett a 
kegyhelyre, ahová városunkból a régi 
plébániáról is népes búcsút vezetett Traum 
Péter esperes-plébános. E napon cca 35000 
ember gyüit össze a hires bucsujáróhe- 
lyen, ahol a szenlbeszédeket P. Badalik 
Bertalan, P. Bôle Kornél, dr. Hóka Imre 
és P. Marián tartották.

Esküvő. Schmieder Sárikát f. hó 
15-én vezette a virágdiszes oltárhoz Bo
zó János p. ü. szemlész. Az esketést Fe
rencz István hitoktató tartotta, aki ked
ves beszédet intézett a lelkes kongrega- 
nista menyasszonyhoz és vőlegényéhez. 
A kongregáció énekkara és Lóser igaz- 
gató-tanitó kitűnő orgonajáléka emelték 
a szép esküvő ünnepélyességét.

Esküvő. Szlrakay Ilona és Boltos 
Tibor gyógyszerészek f. hó 8 án tartották 
esküvőjüket Egerben. (Minden külön ér
tesítés helyett.)

Halálozás. Dolák József acélgyári 
nyugdíjas neje f. hó 18-án 68 éves ko
rában meghalt. Temetése nagy részvét 
mellett folyt le 20-án d. u. 3 órakor. A 
hosszú idő óta nagy beteg édesanya vál
ságos állapotában Amerikából nehezen 
várta leányát s csodálatos módon a sok 
várakozás után, amikor leánya megérke
zett, uj erőre - kapott s boldogan ölelte 
keblére régen látott gyermekét, akivel 
még két napot tölthetett együtt.

Köszönetnyilvánítás. Mindazok
nak, akik boldogult édesanyánk elhunyta 
alkalmával részvétüket nyilvánították és 
végtisztességén résztvettek, ezúton mon
dunk hálás köszönetét. Ponyi Sándor 

és családja.
A piactéri ovoda évzáró ünnepe 

ojy nagy közönséget vonzott az Ipartes
tületbe, hogy két Ízben is teljesen meg
telt a hatalmas díszterem. A sok és vál
tozatos, de mindenekfelett megható, ér
tékes müsorszámokat egyenkint felsorolni 
nem tudjuk, egyes számokat kiemelni 
pedig megbántása volna a többinek, mely 
a maga nemében mind-mind páratlan si
kert aratott. A solo és együttes láncok, 
énekek, szávaiatok, a buzakalászos ma
gyar föld ünnepe, Dudás János nótaköl- 
tőnk „búzavirág“ dala, a pengő sarkan
tyúk, kaszák, a kifogástalan díszletek, 
öltözetek az elismerés és őszinte csodál
kozás hangját váltották ki a közönségből, 
amely oly nehezen tudott megválni egy- 
egy számtól, mely játszva, dalolva szol
gálta az Isten és hazaszeretet, munka és 
testvéri szeretet nagy és nemzetfentartó 
céljait. Az előadás végén bájos versek 
kíséretében nyújtottak át szép virág
csokrokat az apró művészek a vá
ros első asszonyának dr. Förster 
Kálmánnénak és első polgárának dr. Förs
ter Kálmánnak, akiknek nagy gyermek
szeretete teszi lehetővé a gyermekkultusz 
olyan mérvüpúvóját, intézményeit, melyek 
kevés városban vannak meg. — Az Óvo
dások felejthetetlenül kedves szereplése 
Partényí Béláné óvónő érdeme, aki mel
lett még Holles Emma beosztott óvónő 
is hűséggel fáradozott.

Jókarban lévő sötét 3 darabból 
álló ebédlő jutányos áron azonnal eladó. 
Cim a kiadóban.

Balassagyarmaton gyönyörű 
uszodát avattak pünkösd 

vasárnapján.
Egy Mavart autóbuszon és három 

luxus kocsin robogtunk be tikkasztó hő
ségben d. ti. 3 óra tájban vármegyénk 
székhelyére 9.-én. Először a hatalmas 
országzászlós parkban, egy impozáns épü
letben elhelyezett múzeumot néztük meg.

Faf*raffáMnflvé*«eU kiálltáé. Űrnapján 
d e. az Ipartestület 1. em. termében magyar fafara- 
gismüvészet egyik régi képviselője Szép Béla ipar
művész nyitotta meg igen változatos anyagú ki
állítását. Felvidék volt a magyar fafaragó meste
rek hazája s igy érthető, hogy Salgótarján kö
zönsége miért fogadta olyan megértéssel Szép Bé
la kiállítását. 65-70 drb műtárgy háromcsoportru 
van osztva u. m. egyházmüvészeti, magyar élet
képek és használati iparművészeti tárgyakra. Ma
gyar figurák között kűlömböző magyar fejeket, 
szántó, tehervivö, pányvavető parasztot, imádko
zó, olvasó öreganyót látunk. Igen szép bölény és 
egyéb állatfigurákon kívül gyönyörű faragott 
bombonier iróaszlallámpa, könyvtámasz és egy 
magyaros i.ü írókészlet gyönyörködtet. Műtár
gyak igaz művészi értékéről az első nap nagyobb 
arányú vásárlása és érdeklődése tanúskodik. Te
kintve, hogy a kiállítás már vasárnap este zárul, 
a műszerelő közönség siessen egy-egy értékes fa
faragással gazdagítani otthonát, hiszen tudomásom 
szerint legapróbb havi törlesztéssel is megvásá
rolhatók.

A „Corso“ vád jegyű cipők már rég
óta közkedveltek. Ez a közkedveltség annál 
is inkább érthető, rpert a „Corso“ cipők a mai 
éles árverseny mellett is megtartották kifogásta
lan minőségüket, megbízható kivitelt és tökéletes 
kidolgozást. Éppen megbízhatóságánál fogva a ko
moly, szolid cipőkereskedők tartják a „Corso“ 
cipőket állandóan nagy választékban raktáron. 
Salgótarjánban Spielberger Józsefnél.

Zagyvapálfalván
f. hó 15-én a községházán díszközgyűlés 
keretében ünnepelte a képviselőtestület 
Nemes Miklósné nyugalomba vonult pos
tamesternőt. Dr. Mattyasovszky Kamill 
főszolgabíró nyitotta meg a közgyűlést, 
melyen előterjesztést tett, hogy a 38 évi 
szolgálat után nyugalomba vonuló Nemes 
Miklósnét hívják meg a díszközgyűlésre 
és itt a képviselőtestület előtt ünnepel
tessék nyugalomba vonulása alkalmával. 
Az ünnepeltért elküldendő tagokul Hol- 
csek Ferencet és Bárány Emilt jelölte ki. 
Addig, amíg a kiküldött bizottság vissza
tér, a díszközgyűlést felfüggesztette. A 
szünet alatt kedves epizód történt: Be- 
reznay Pál körjegyző meleghangú felkö 
szöntőben üdvözölte dr. Mattyasovszky 
főszolgabírót azon alkalomból, hogy mint 
megválasztott főszolgabíró első szerepe a 
mai díszközgyűlés levezetése. Isten áldá
sát kérte munkájára és támogatást a köz-

Nagy értékek, különösen sok palóc vo
natkozású mügyüjtemény, remek könyv
tár, ízléses előadóterem, az udvaron va
lódi palóc ház, melléképületekkel, kö
tötték le teljesen a figyelmünket. A szí
vélyes kalauzolás után Vz 5 órakor a vá- 
rosonkivül a jéggyár közelében fekvő 
uszodához hajtattunk.

A meglepetés némasága után rész
leteiben is megtekintettük a kék-vizü és 
mindenütt a város színében kék-fehérben 
ragyogó, nagy területen fekvő uszodát, 
melynek egy 33 ’/□ m hosszú, versenyek 
tartására is nagyszerűen alkalmas medre 
és egy kisebb méretű gyermekfürdője van.

Rengeteg nép, különösen nagyszá
mú ifjúság tolongott a szép kapun, ügyes 
rendezők irányították a látogatókat, élü
kön Horváth Sándor polgámesterrel. Ne
gyed hat órakor érkezett meg dr. Sztra- 
nyavszky Sándor a t. Ház elnöke, dr. Ke
lemen Kornél az OTT elnöke, dr. Tahy 
államtitkár, dr. Soldos főispán, (dr Baros 
alispán, dr. Kéler Tibor M. U. Sz. alelnö- 
ke, stb.

Horváth Sándor polgármester ked
ves, megnyerő mentalitású beszédben 
mondta el a valóra vált álomnak histó
riáját, kiemelve dr. Sztranyavszky Sán
dor és dr, Soldos Béla nevét, de meg
említve az uszodaépitő Hajós Alfréd, Ma
gas építész, Trattner városi mérnök és 
minden iparos és munkásnak szerető igye
kezetét, melyet az uszoda építésénél min
denki tapasztalhatott. Üdvözölte a meg
jelenteket, felkérte dr. Kelemen Kornélt, 
az uszoda megnyitására. — Az OTT el
nöke örömmel nyitja meg a szép uszo
dát, hogy a város ifjúságának módot és 
alkalmat nyújthasson a magyar sport di
csőségének fokozására. Kiemeli Horváth 
Sándor polgármester nagy érdemét az 
uszoda létesítésénél. — A MUSz nevé
ben Kéler Tibor köszöntötte a mű meg
alkotóit s az uszószövetség kitüntetését 
nyújtotta át dr. Sztranyavszky házelnök
nek, dr. Soldos főispánnak, Horváth Sán
dor polgármesternek s még néhány érté
kes munkát végző előkelőségnek.

ségi ügyek iránt.
Dr. Mattyasovszky szives szavakkal 

közőnte meg ezen meleg ovátiot, bizto
sítva a község képviselő testületét, hogy 
ép oly méretekkel, mindenre kiterjedő 
figyelemmel fogja szolgálni a közügyet, 
mint eddig is tette kérve,- hogy őt c 
munkájában mint eddig úgy ezután is 
támogassák. Viharos éjenzéssel fejeződött 
be ez a kis ünneplés, amidőn feltárult az 
ajtó és nagy tapsvihar között ve
zette be Holcsek Ferenc, Nemes Miklós
nét a közgyűlési terembe! Dr. Matya- 
sovszky főszolgabíró a gyűlést újból meg
nyitotta, Nemes Miklósnét üdvözölte. 
Hosszabb, lendületes beszédben kifejtet
te azon munkásságot, melyet Nemesné 
38 éven át mint postamesternő a köz 
javára végzett mindenki megelégedésére. 
„Szerény jutalom — úgymond ’ — a 
képviselőtestület nyilvános köszöneté, de 
bőséges az a szeretet, mely nyugalomba 
vonulása alkalmával kiséri. Indítványozva 
egyszersmind, hogy a mai díszközgyűlés
ről az ünnepeltet jegyzőkönyvi kivonat
ban is értesitlcssék. Azután Demeter 
Bertalan plébános pedig az egyház nevé
ben üdvözölte, kérve Isten áldását és jó
kívánságait fejezve ki, bogy még sokáig 
élvezze a jól megérdemelt nyugdiját 
Élénk éljenzés és taps között fejeződött 
be a díszközgyűlés és egy szükebb tár
saság az elöljárósággal együtt az ünne
pelt házához vonult, hol — a fehér asz
tal mellett Gáspár állomásfőnök mondott 
felköszöntőt az ünnepeltre. G. L.

Apollo Mozgó Salgótarján. Ju
nius 22-én szombaton este 7 és 9 óra
kor, 23-án vasárnap d. u. 5, 7 és 9 óra
kor és 24-én hétfőn este 8 órakor ŐFEN
SÉGE INKOGNITÓBAN. — Junius 26- 
án szerdán és 27-én csütörtökön este 8 
órakor KÉK DUNA KERINGŐ operett. 
VASÖKLÜ LOVAG cowboy dráma.

A Menház u 24 sz. alatt 135 0 
ház telek olcsón eladó érdeklődni Ma
rosi Imre fűszeresnél lehet.

Ezután kezdetét vette a különféle 
riői és férfi, gyermekek és felnőttek sze
replése, sok elismert fővárosi úszóval. 
Városunkból Virányi József tornatanár 
vett részt a hátuszásban. Majd a vizi póló 
játék tréningje, végül komoly mérkőzése 
kötötte le a hatalmas és sokat tapsoló 
közönséget, mely a forró napsütésben 
nem kis irigykedéssel nézte a tiszta víz
ben lubickoló, de bizony a nagyobb ver
senyekben kifáradt úszókat.

Este 7 órakor osztotta ki dr. Sol
dos Béla főispán a dijakat, kezet szorítva 
a feketére sült kis diáktól kezdve mind
egyik nyertessel.

Kellemesen lepte meg a balassagyar
matiakat Salgótarján nagy küldöttsége, 
melyet a polgármesterünk pünkösd va
sárnapi itthoni sok elfoglaltsága miatt 
Horváth László h. polgármester vezetett.

Városunkban is meg van az akarat 
és elhatározás egy szép uszoda létesítése 
iránt, mely meg :s lesz, mert vannak 
megértő barátaink, közöttük elsősorban 
is dr. Sztranyavszky Sándor, aki most is 
meleg üdvözletét küldte a város közön
ségének.

A Hirschgyár mellett lévő ház 
telek 500 négyszögöl olcsón eladó.

Kitünően sikerült Radó 
László újjászervezett színtár

sulatának bemutatkozó 
előadása.

Jun. hó 18-án kedden este Kálmán Imre 
operettjében A montmnrtrei ibolyá-ban mutatko
zott be Salgótarján közönségének Radó László uj- 
8szervezett azintáraulata. A bemutatkozás elókc- 

' és nagyszámú közönség elölt teljes sikcirel 
történt meg. Az uj primadonna Tímár Ila hangjá
val és előkelő játékával egy cshpásra meghódí
totta a jelenlévők szivét. Móróc Babát Salgótar
ján régebbi kedvencét nem kellett újra felfedezni. 
Az uj bonviván Sárossy megjelenésével, hangjá
val éa játékával egyaránt kitünően hatott. Pálfy 
ét Kertész nagyszerű táncosoknak bizonyultak. 
Parányi Kálmánt Piazkacsek végrehajtó szerepé
ben meleg szeretettel fogadta a közönség. Radó 
László színigazgató Parrigi alakításával rövid je
lenésében is drámai és müvéazi volt. Szabó,

Rippo de Frascati minisztert élethűen alakította. 
Somkuthy elegáns Rotschild báró volt. Kelemen 
Nagy, Kovács a női, Radó Vili, Nagy és Ozorai 
a férfikarban szépen beilleszkedtek a férfiegyüt
tesbe. A zenekar pedig Gellért Pál vezényletével 
az operett minden zenei szépségét érvényre jut
tatta.

Külön elismerést érdemel Radó László a 
rendezésért és a szép stílusos díszletekért

Szerdán a montmartrei ibolyát bérlet szü
netben ismételte meg a színtársulat mig csütör
tökön este Hacsck és Sajó kabaréja vendégszere
pelt az ipartestületben. A kabaré tagjai Götz 
Erzsi, Rajnai Alice, Herczeg Jenő, Radó Sándor, 
Komlós Vilmos és Balassa János mindnyájan el
sőrangú színészek, de az erős tréfa, amely az 
előadott darabok majdnem mindegyikében előfor
dult, inkább csak Pesten aktuálisak, és inkább 
csak oda is valók. Salgótarján mindig szeretettel 
fogadta falai között a nemzet napszámosait: a 
magyar színészeket Tudta és érezte, hogy a ma
gyar nóta és a magyar szó apostolai ők, akik 
méltán megérdemlik a pártfogást. Színészeink 
szívesen is jönnek hozzánk, a Karancs-alji vá
roskába, ahoí több és melegebb szív sugároz fe
léjük, mint bárhol máshol. Mi szívből kívánjuk, 
hogy ez az uj találkozás még hozza közelebb a 
város polgárságát és Radó László színtársulatát 
egymáshoz.

A jövő hétre is változatos műsort állított 
össze az igazgatóság: Szombat—vasárnap este 
Tímár Ila felléptével az idei évad egyik legna
gyobb sikert aratott operettje a Nápolyi kaland 
kerül színre. Vasárnap d. u. fél 3 órakor Tímár 
Ila felléptével Egy görbe éjszaka, fél 6 órakor 
Tímár Ila felléptével a Montmartrei ibolyát is
métli meg a szinhá?. Hétfőn R. Szokolay Etát a 
közönség kedvencét látják viszont először az uj 
évadban. Bródy Sándor remek müvében a Tanító
nőben. Partnere ifj. Nagy István szerepében Radó 
László lesz. A közkedvelt igazgató-párnak ez az 
egyik legjobb szerepe. Ebben a darabban mutat
kozik be az uj anyaszinésznő: K. Rásó Ida is. A 
hétfői előadásra külön is felhívjuk a közönség 
figyelmét. Kedden a filléres előadásban a Gróf 
Rinaldó operettet adják Ila Märynek a társulat 
primadonnájának a bemutatkozásával. Szerdán a 
Szeressük egymást nagy táncos operett kerül be
mutatásra Mórocz Baba és Sárossy Mihállyal a 
főszerepekben.

A Szent Erzsébet Nőegylet ve
zetősége hálás köszönetét mond Salgótar
ján egész megértő, kedves közönségének 
és mindazoknak a vállalatoknak és cégek
nek, amelyek nagyértékü adományaikkal 
elősegítették, hogy a junius 16.-i ióté- 
konycélu népünnepély erkölcsileg és anya
gilag is oly kiválóan sikerült Ez a min
denfelől megnyilvánuló érdeklődés és tá
mogatás tette lehetővé,-hogy a Szent Er
zsébet Nőegylet ismét hozzájutott azok
hoz az anyagi eszközökhöz, amelyekkel 
téli nyomorenyhitő munkáját az előbbi 
évekhez hasonló méretekben végezheti. 
Ezúton Í9 különös háláját fejezi ki az el
nökség a Salgótarjáni Kőszénbánya mé
lyen tisztelt igazgatóságának az egyesület 
iránt oly sok alkalommal megnyilvánuló 
jóindulatú pártfogásáért s azért a számok
ban ki sem íéjeznetö segítségért, amellyel 
ezen a népünnepélyen is elhalmozta. Vé
gül őszinte köszönetét tolmácsolta a ve
zetőség mindazoknak a kedves asszony- 
testvereinek, akik fáradságot nem kiméi
vé annyi szeretettel és önfeláldozással 
végezték az előkészülés és a rendezés 
sokféle munkáját és oly sok süteményt, 
nyereménytár^yat stb. ajándékoztak a 
népünnepély céljaira. A jó Isten áldása és 
a szegények hálája legyen igazi jutalma ál
dozat készségüknek és fáradozásaiknak.

Lezárult egy évek óta húzó
dó pereskedés. 1934 november havá
ban már hirt adtunk arról, hogy azt a 
pert, amelyet Barabás Arpád a salgótar
jáni „Hangya“ Szövetkezet ellen különfé
le járandóságai citnén indított, elsőfokon 
Barabás Árpád nyerte meg. Most arról 
értesülünk, hogy ebben a perben a m. 
kir. Kuria 1935 junius hó 19-én hozott 
végső fokon itélelet. amely szerint ezt a 
pert a Salgótarjáni „Hangya" Szövetke
zet nyerte meg és ellenfelét az összes 
perköltségben elmarasztalta.

FIGYELEM! NAGY SELYEM ÉS BURETT 
VÁLASZTÉK ÉRKEZETT

VITÉZ DONÄSZY GYŐZŐ MAGYAR DIVATÁRUHÁZÁBA
90 cm. széles mintás crepdeschine már 3.20 P-től 
Színes és fehér Burcttek már 1.20 P-tól kaphatók.

Sz*boti árr.k, becsületes kiszolgálás.

Tisztelettel:
vitéz Donásay Győző 

Magyar Divatáruháza 
SALGÓTARJÁN
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politikai pártokat, amelyek, naiv hittel, 
még mindég a cseh kormánykoalícióban 
való bennmaradás alapján állottak.

Csehországnak a köröskörül fenye
gető ellenséges gyűrűben, uj segítség után 
kellett a kezét nyújtania; a távollevő 
francia szövetséges mellé megszerezte a 
szintén távoleső Oroszország — inkább 
jelképes — segítségét is. Ez a szövetség 
epizód, amelyet a pillanatnyi európai 
helyzet kényszeritett Prágára. Magyaror
szág hidegvérrel nézi a cseh külpolitiká
nak ezt a jól megérdemelt vergődését, 
mert tudja, hogy az Európát pár évtized
del ezelőtt fenyegetett cári pánszlávizmus 
fel nem támadhat többé. A szovjet pán- 
szlávpolilikát már belűgyei miatt sem 
kezdhet, mert ez az oroszositást, az erő
szakot jelentené és nemcsak mohamedán 
alattvalóit lázitaná fel, hanem a fajtestvér 
ukránokat és fehéroroszokat is. Legfeljebb 
arróJNehet szó, hogy a szovjet átengedi 
a szovjetunió területén kívül élő szláv 
népeknél a vezető szerepet a cseheknek. 
Ennek is meg van azonban a maga ve
szedelme, mert erre a vezéri szerepre a 
régi pánszláv ideológiával és elsősorban 
egyházi téren a szerbek tartanak igényt.

Az orosz-cseh szerződés tehát vég
eredményben a kisantant politikai egysé
gét bonthatja meg, amikor szembeállítja 
a szerbeket a csehekkel és féltékennyé 
teszi a románokat.

IUtbUIm helyiség i Salgótarján, F6-atca 144. aaáta.  K6*U t TÁBORI GYULA lötltkár.

Ház Salgótarjánban Karancs u
68 sz. alatt, 3 üzlethelyiséggel, 2 lakószo
ba, f konyha, 1 éléskamra, 3 pincével, 
nagy udvarral, korcsmái berendezéssel, 
iog lemondással betegség miatt eladó.

Zarándoklat Máriazellbe. A 
Bibornok Hercegprímás Ur 991/935. sz. 
engedélyével augusztus hó 6-án zarán
doklat indul Máriazellbe. Visszaérkezés 
augusztus 14-én. Valuta és útlevél meg
szerzéséről a vezetőség gondoskodik. Lei- 
kivezetö: Gampel Béla majsajakabszállási 
plébános. Visszajövet tartózkodás Bécs
ben, a nevezetességek megtekintése. Úti
költség II. osztályon 52-P. III. osztáiyqn 
36-P. A zarándoklaton csak teljes sza
badjegyek haszálhatók fel, semmiféle 
kedvezményes jegy nem érvényes. Érdek
lődni és jelentkezni lehet: Borsy István 
techeikai vezetőnél, Budapest, IX. Ernő- 
u. 19. I. 16., aki válaszbélyeg ellenében 
részletes programmot készséggel küld.

A salgótarjáni Dr. Chorin Fe
renc reálgimnázium tornaünnepé
lye. Május hó 29-én az SB IC sportte
lepén Salgótarján közönségének nagy ér
deklődése mellett, a báoyazenekar rész
vételével ünnepélyes keretek között folyt 
le a reálgimnázium nyilvános évzáró tor
naünnepélye. A „Hiszekegy" zenéjére 
vonult fel a sok diák az SBTC hatalmas 
sporttelepén. Először az I.—V. osztály 
tanulóinak szabadgyakorlatai nyitották 
meg a nagyszabású bemutatót A VI. osz
tály fapuska gyakorlatokkal szórakoztatta 
a közönséget. Nagy sikert aratott a kis 
I. osztályos növendékek játékbemutatója. 
A VII. osztály buzogány gyakorlata már 
igazi sport volt. A II. osztály tanulói tár
sas gyakorlatokkal szerepeltek. Semetkay 
Péter konferálása mellett a reálgimnázium 
talajtornás csapata — az idomitás csodái 
— cim alatt, valóságos artista mutatvá
nyokat végzett. Nagy tetszést arattak a 
cserkészek tréfás számai is. Az V. osz
tály két csapata között rövid, de izgal
mas kézilabda mérkőzésben gyönyörkö
dött a közönség. A budapesti Toldi fő
reál válogatott tornászcsapatának vendég
szereplése valóságos akadémiai bemutató 
volt. Nem csoda, hiszen a résztvevők 
mindegyike egy-egy bajnoki cimmel éke
sítve állott ki a porondra. Feltűnést kel
tett, hogy a kitűnő tornászok között is 
megállta a helyét a salgótarjáni reálgim
názium növendéke, Jesse Gyula is. A 
szabadgyakorlatoknál Kovács József, a 
buzogány gyakorlatoknál Lapsánszky Lo- 
ránd, a cserkészek tréfás számainál Gá
bor László volt a vezető. Mindhárman 
kitünően látták cl nehéz feladatukat. A 
közönség látható élvezettel nézte a pom- 
pásabbnal-pompásabb gyakorlatokat és 
tetszésének sokszor adott zugó tapssal 
kifejezést nemcsak a számok végén, ha
nem gyakorlat közben is. A gimnázium 
tornaünnepélyc azt mutatja, hogy nem
csak a szellemi, hanem a testi nevelés is 
jó kezekben van és ez nemcsak, a pom
pás gyermek anyagnak, hanem a kitűnő 
vezetésnek is érdeme. A tornabemutató- 
val kapcsolatban nem mulaszthatjuk .el 
gimnázium testnevelési tanárát Virányi 
Józsefet külön is megdicsérni.

'Madarak és fák napja a bá
nyánál. Buchticska Antal bányatarsulati 
igazgató-tanító vezetése alatt álló salgó
tarjáni-, vízválasztói-, inászói- és rónabá
nyatelepi iskolák tanulói junius hó 8 án 
a Vízválasztó melletti erdőben közös ki
rándulás keretében ünnepelték meg a 
„Madarak és fák napjá“-t. A tanulókat a 
szülők is szép számban elkísérték s együtt 
gyönyörködtek gyermekeikkel a termé
szet szépségében. Az ünnepélyen szava- t 
latokkal, párbeszédekkel, énekszámokkal 
mind a négy iskola tanulói szerepeltek. 
Az alkalmi ..beszédet Král József róna
bányatelepi tanító mondta. Nagy tetszést 
arattak a salgótarjáni iskola felsőbb osz
tályú leánytanulói által bemutatott ritmi
kus, táncszcrü tornajátékok, amelyeket 
Kovács Vince tanító tanított be. A tanu
lók az esti órákban egy kedves nap em
lékével tértek haza.

Értesítés. Értesítem az érdekelt 
gépjármütulajdonosokat, hogy a gépjármü
vek időszaki megvizsgálása 1935 junius 
25 én, d. e. 9 órakor Salgótarjánban a 
rendőrkapitányság épülete előtt fog meg
történni. Felhívom azokat a gépjármű 
tulajdonosokat, akik gépjármüveiknek 
Salgótarjánban való megvizsgálását a kö
zös kérvény aláírásával kérelmezték- 
hogy a jelentkezési ivek és postataka
rékpénztári befizetési lapok átvétele vé
gett a rendőrkapitányságon haladéktala
nul jelentkezzenek. Egyúttal értesitem az 
érdekelteket, hogy a gépkocsi vizsga
dija fejében 4 P. motorkerékpár vizsga
dija fejében 2 pengőt kell befizetni. A 
bizottság kiszállási dijának elszámolása, 
a vizsga napján és helyszínén fog megtör
ténni. Salgótarján, 1935 junius 19-én.

Rendőrkapitányság.

Cseh repülőgép. Szokatlan lát
vány városunk felelt a repülőgép, de még 
furcsább, ha kitűnik arról, hogy az cseh, 
amely egész „véletlenül" repült el a két 
nagy gyárváros ózd és Salgótarján ipar
telepei felett, a múlt hét péntek délután
ján. A magyar hatóságok a két uniformi- 
sos csehet — amint olvastuk — gépük
kel együtt, miqtán magyar területen kény
szer-leszállást végeztek udvariasan, átlőt
ték Bánrévén a határon cseh területre. 
Bóldogok a naivok, ez esetben az „ud
variasak", mert ők nem látják a huncut
ságot. Az alvó oroszlán ébredezését szi
matolják a túloldalon s a bántó lelkiis- 
meretet „ártatlan sporlgépekkcl" igyekez 
nek megnyugtatni. Vájjon hasonló eset
ben velünk hogy bánnának egykori „baj 
társaink"?

Kiránduló tanulóifjúság vá
rosunkban. 1935 május 17-én d. u. 
érkezett Balassagyarmat felől a bpesi áll. 
Verbőczy István reálgimnázium 50 tanu
lója Kerékgyártó Árpád igazgató-szakfe
lügyelő és Ékkert, továbbá Windisch ta
nárok vezetésével. D. u. megtekintették 
Baglyasaljál Császár Pál főmérnök veze
tésével. 18-án az acélgyárat és az üveg
gyárat nézték meg. Élszáilásolásukról a 
bánya gondoskodott, jó ellátást is a bá
nyakaszinó adott méltányos áron. Május 
19-én a bpesti Szt. István reálgimnázium 
31 tanulója, 20-án hétfőn Salgóvár—So 
moskő—bazaltömlés, d. u. üveggyár, 21- 
én keddenf acélgyár és d, u. Zagyvapál- 
felvai üveggyár megtekintése. Szálláson 
az acélgyár vendégei voltak, jó ellátásról 
az acélgyári kaszinó provizora gondosko- 
dott. Kísérőjük dr. Dornyav Béla tanár volt.

Tanács.
Kivonat a Tanács junius hó 18-án tartott 

ülésének jegyzőkönyvéből.
A Tanács KLE-nek a KLE-Z1SE mérkő

zés ügyében beterjesztett felebbezését elutasítja 
és az Intézőbizottság idevonatkozz határozatát tel
ies egészében érvényben hagyja.

A Tanács Gyctvay István SSCs jegyző fc- 
lebbezésére az Intézőbizottság által kiküldött ki
vizsgáló bizottság ügyével kapcsolatban a követ
kező határozatot hozza : Tudomásul veszi, hogy a 
KLĽ az oda kiküldött és megjelent 1. bizottsági 
tag költségét vállalja. A jövőre nézve határozat
ként mondja ki, hogy az ily természetű vizsgáló 
bizottságok kiküldése csak a kérelme-ő, vagy ér
dekelt fél költségén történhetik. Egyéb természetű 
kiszállások, vagy kiküldetések a Salgó Serleg Cso
port költségére csak az elnökség, vagy a Tanács 
hozzájárulásával eszközölhctók.

A Tanács határozatilag kimondja, hogy a 
biródijak az eddig megállapított tarifa szerint to
vábbra is érvényben maradnak s felkéri a BT 
vezetőségét, hogy ellenőrizze a BT tagjait, hogy 
a kiküldetésüknél csak a rendelkezésben megálla
pított járandóságot igényeljék az egyesületektől.

A Tanács felhatalmazást ad az 1934/35 
sportévre szóló érmek megvásárlására 60 P érté-

Az orosz-cseh szerző
dés és a kisantant.

Jelenleg nemcsak a magyar, de a 
világsajtót is két külpolitikai kérdés fog
lalkoztatja legélénkebben. Az orosz-cseh 
szerződés és az Abesszíniában fenyegető 
háború. Térben, bármennyire messze esik 
is egymástól, ez a két kérdés, mégis kap
csolatban van egymással, mint általában 
a világpolitika minden jelensége.

Az orosz-cseh szerződéstől a sajtó 
egy része a pánszlávizmus feléledését és 
uj politikai érvényesülését várja, illetőleg 
ettől fél. A félelem azonban teljesen ok 
nélkül való. Eddig is éppen a pánszlávok 
akadályozták meg azt, hogy Csehország 
hivatalosan elismerje a szovjetet és ki 
kellett válnia a cseh nemzeti demokrata 
pártnak, a pánszláv törekvések hordozó
jának, a kormányból, hogy Benes balol
dalról elkanyarodhassék Moszkvába. A 
cseh cenzúra éppen most sorra kobozta 
el az otthoni pánszláv irányzat lapjait, 
mert kifogásolták a szovjettel kötött szer
ződést, ellenben Benes cseh nemzeti szo
cialista pártja versenyt örül a szociálde
mokrata és kommunista sajtóval Moszkva 
és Prága megegyezésén.

Benes szokatlanul hosszú oroszor
szági útja csak reklám: azt a látszatot 
akarja kejteni, hogy rettenetes nagy a 
testvériség a két nép között és hogy ez 
a megegyezés világpolitikai jelentőségű. 
Sajtója nem győzi hangoztatni, hogy 
mennyivel bensőbb volt az a fogadtatás, 
amelyben a cseh külügyminisztert része
sítették Oroszországban, ahoz képest, 
mint ahogy Edent és Láváit fogadták a 
szovjet hatamasságok. Az orosz hivatalos 
sajtó —ott pedig az egész sajtó hivatalos 
— szintén fenn akarja tartani ezt a lát
szatot és óvatosan hallgatnak mindkét 
helyen arról a nagy baráti ölelkezésben, 
hogy ezelőtt egy esztendővel még benyo
matták a cseh útlevelekbe, hogy érvényes 
Európa minden országába, kivéve Orosz
országot. A Prágai cenzúra semmi kifo
gásolni valót nem talál abban, hogy a 
cseh nacionalista lapok a szovjetkormány 
tagjait következetesen hóhérlegényeknek 
cimezgették és egy egyszerű postai cso
magot sem lehetett Csehországból Orosz
országba, vagy viszont elküldeni, orosz
országi útra pedig engedélyt, cseh ember, 
a legnagyobb gazdasági érdekekből is 
csak úgy kapott, ha köztudomású volt 
tizenbárömpróbás szovjetellenes érzülete. 
Azt sem felejtették el még Moszkvában, 
hogy annakidején a cseh légiók indították 
meg voltaképpen a bolsevizmus ellen való 
harcot és a cseh légiók rabolták végig 
Szibériát. Annyira nem felejtik azt, hogy 
a szovjetirodalom állandón visszatér 
ezekre a harcokra s az idén állítottak 
elő.egy újabb óriási filmet, mely a cseh 
légiók garázdálkodásait mutatja be az 
orosz nép kiterjedtebb rétegeinek.

Ha a sok moszkvai és pétervári ün
nepély leírását és az elhangzott pohár
köszöntőket leszámítjuk, Benes oroszor
szági látogatásának nyert mérlegeként, 
egyelőre, nem marad egyéb, mint egy 
hitelmegállapodás, amelynek értelmében 
Oroszország öt évre felosztva, összesen 
250 millió rubel értékű cseh árut vesz 
át A cseh iparnak életkérdés, hogy pi
achoz jusson, mig végleg össze nem om
lik a mai válságban, de más kérdés, 
hogy ettől a‘z összeomlástól éppen ez az 
orosz hitel-egyezmény megmenti-e. A 
szovjet fizetési készségéről elég szomo
rú tapasztalata van már minden export
iparnak. Kötöttek azután egy postaügyí 
egyezményt is, amilyen minden kullur 
ország közt fennáll, tehát semmi külön 
politikai jelentősége nincs és tárgyalnak 
cseh-orosz kulturális egyezményről a ma
gyar-lengyel, v^gy a magyar-olasz egyez
mény mintájára1. A repülőügyi és kölcsö
nös segítségről szóló egyezményt még 
Benes elutazása előtt megkötötték, ez 
tehát nem újság és nem meglepetés. 
Gyakorlati értéke nem sokat jelent, mint 
hogy a két államnak nincs közös határa. 
Legfeljebb előzményei érdekesek: Amikor 
Németországban a nemzetközi szocializ 
mus jutott uralomra, uj irányt kellett 
kezdeni a cseh külpolitikának, amely 
abba a helyzetbe jutott, hogy Csehország 
a lehető legrosszabb viszonyba került 
minden szomszédjával. A lengyel-cseh 
ellentétek eléggé közismertek, a Német
országgal szemben követett cseh politika 
pedig nem kis mértékben járult ahoz, 
hogy a türelmetlen nemzetiségű kormány
politikától véglegesen elkeseredett cseh
országi németség Henlein táborába tö
mörüljön és úgyszólván, kiirtsa azokat a

kig és felkéri Gyctvay István SSCs jegyzőt, hogy 
az érmeket Budapesten személyesen megvásárolja

A Tanács az 5 tagú jelölő bizottságba a 
következő sporttársakat választja meg: Illés Ist
ván, Tábori Gyula, László Imre, Paulenkó Lipót, 
Szlifka Andor.

A Tanács tudomásul veszi László Imre be
jelentését a Nagybátonyban megtartott válogatott 
mérkőzés ügyében s egyben felhatalmazza, hogy 
a jövőben megrendezendő válogatott mérkőzés 
ügyében tárgyalást folytasson a kijelölt ellen
felekkel.

A Tanács Szlifka Andor indítványára hoz
zájárult ahhoz, hogy a válogatott mérkőzések jö
vedelméből esetleg az SSCs pénztárából való 
pótlással a válogatott csapat részére uj dreszt, 
nadrágot, harisnyaszárat vásároljanak, melyeknek 
színei a következők: az ing meggyvörös, SSCs 
jelvénnyel, nadrág fehér, harisnyaszár zöld.

A Tanács elhatározza, hogy a bajnokság 
befejeztével kiesési rendszerrel Kupa mérkőzést 
rendez, az SSCs csapatai részére. A kupát a 
Salgó Serleg csoport adja, amely a győztes csa
patnak örökös tulajdona marad. Utasítja tehát az 
Intézőbizottságot, hogy a Kupa mérkőzés szabály
zatát az egyesületekhez mielőbb juttassa cl és a 
határidő letelte után —ha a benevezések megfe
lelő számban megtörténtek,— úgy a sorsolást 
ejtse meg. Benevezési határidő: junius 30-ig, A 
Kupa-mérkőzésen a résztvevőkre az eddigi sza
bályok és rendelkezések érvényesek. Kivételt ké
pez NOSE, mint újonnan benevezett egyesület, 
amelynek azon játékosai szerepelhetnek, akik 
junius 30-ig le lettek igazolva. Benevezési díj 
egyesületenként 5 P. bánatpénz 10P. Bánatpénzt 
azonban a kupamérkőzések szabályzata értelmé
ben az egyesületek visszakapják.

Dr. S:kicsák Ferenc Tábori Gyula
• elnök. főtitkár.

I. osztály 1935. évi junius hó 18-iki állása.

Intéző és Fegyelmi Bizottság.
Kivonat a üizottság junius lió lS-án tartott 

ülésének jegyzőkönyvéből.
A Bizottság FTC-nek KLE elleni óvását 

nem tárgyalja, mert az a szabályszerű óvási időn 
túl, késve érkezett.

A Bizottság ETK azon kérésének, miszerint 
junius hó 23-ra kisorsolt ETK-FTC mérkőzést 
elhalasztani kéri. — nem tehet eleget.

A Bizottság tudomásul veszi, hogy junius 
16-ra kisorsolt SllTC Forgács-ZISE mérkőzés 2 
pontját, SBTC Forgács ZISE javára lemondta.

^Bizottság junius 16.-i ETK—SAC mér
kőzéséről szóló birójelentést a BT-hcz teszi át 
annak megállapítása céljából, hogy a bíró idő 
előtt miért fújtt le, illetve mért nem vezette vé
gig a mérkőzést.

Igazolja a következő mérkőzéseket:
KSE—VÁC 6:0, KSE-KAC 2:1.

Junius hó 23.-1 mérkőzések beosztása:

Barta Gyula SAC játékost a Fcgyelmisza- 
bályzat 348. §-a g) pontja alapján 8 hóra eltiltja 
a játéktól 1936. év február hó 16-ig

Tóth Ferenc JTC játékost a Fegyelrnisza- 
bályzat 330. §-ának a) pontja alapján 1 hóra el
tiltja a játéktól julius hó 16-ig.

Illés István Jakus Lajos
elnök. _________ titkár.
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1 FTC 16 11 4 1 46 25 26
2 KLE 16 11 2 3 43 19 24
3 MLK 17 10 1 6 45 29 21
4 SISE 16 8 2 6 37 26 18
5 ZISE 15 7 2 6 26 30 16
6 ETK 14 8 — 6 16 23 16
7 BSE 16 7 8 32 20 15
8 JTC 16 4 3 9 22 31 11
9 SAC 15 • 5 1 9 15 41 11

10 SBTC F. 17 — — 17 8 48 —
II. ósztúly mérkőzése végleg lezárult

1 ZTC 14 11 1 2 38 21 23
2 KSE 14 7- 4 3 28 16 18
3 BSE Rau 14 5 5 4 26 20 15
4 KAC 14 6 3 5 24 20 15
5 SBTC III. 14 6 1 7 32 16 13
6 KLE II. 14 2 8 4 24 20 11
7 VÁC 14 3 5 6 12 30 11
8 FTC II. 14 2 2 10 17 49 6

Telefon szám: 46. SALGÓ SERLEG CSOPORT Telefonszám: 46.

Egyesület óra pálya

ETK-FTC
SBTC Forgács—JTC 
KLE-NOSE
SAC MLK
SISE -ZISE
USE -BSE
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Nyomatott .A MUNKA" nyomdában Salgótarján. — Nyomdatulajdonot Vágh Kálmán,


